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VARIACOES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

1.029.289.628,48

564.936.075,95|

Impostos, Taxas e Contribuicdes de Melhoria

Impostos
Taxas

Contribuicbes de Melhoria

299.735.056.33

291.041.281,87
8.693.774,46
0,00

41.538.641.84

41.593.330,39
-59.652,06
4.963,51

Contribuicdes

ContribuigBes Sociais

Contribuigdes de Intervengdo no Dominio Econdmico
Contribuigao de lluminagao Publica

Contribuigdes de Interesse das Catégorias Profissionais

10.107.299.,19

0,00

9.730,44
10.097.568,75
0,00

11.021.050.,03

0,00
459.753,24
10.561.296,79
0,00

Exploracdo e Venda de Bens, Servicos e Direitos

Venda de Mercadorias
Venda de Produtos
Exploracéo de Bens e Direitos e Prestacéo de Servigos

12.929.347.45

0,00
0,00
12.929.347,45

5.561.382,58
0,00
0,00
5.561.382,58

VariacGes Patrimoniais Aumentativas Financeiras

Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamentos Concedidos
Juros e Encargos de Mora

Variacdes Monetéarias e Cambiais

Descontos Financeiros Obtidos

Remuneragéo de Depdsitos Bancérios e Aplicages Financeiras

Outras Varia¢des Patrimoniais Aumentativas - Financeiras

155.897.049.64

0,00
109.919.417,45
6.456.346,00
0,00
39.521.286,19
0,00

50.660.650.37

0,00
7.020.915,81
19.851.184,55
0,00
23.788.550,01
0,00

Transferéncias e Delegaces Recebidas

491.782.946.09

441.087.204.01

Transferéncias Intragovernamentais 0,00 5.971.758,88
Transferéncias Inter Governamentais 491.782.946,09 435.114.568,79
Transferéncias das Instituicbes Privadas 0,00 876,34
Transferéncias das Instituigbes Multigovernamentais 0,00 0,00
Transferéncias de Consorcios Publicos 0,00 0,00
Transferéncias Do Exterior 0,00 0,00
Execucdo Orcamentéria Delegada 0,00 0,00
Transferéncias de Pessoas Fisicas 0,00 0,00
Outras Transferéncias e Delegacdes Recebidas 0,00 0,00
Valorizacéo e Ganhos com Ativos e Desincorporacéo de Passivos 33.518.582.04 29.931,01
Reavaliacéo de Ativos 0,00 0,00
Ganhos com Alienagéo 33.475.120,04 0,00
Ganhos com Incorporagéo de Ativos 43.462,00 29.931,01
Ganhos com Desincorporagdo de Passivos 0,00 0,00
Reverséo de Redugéo a Valor Recuperavel 0,00 0,00
Outras Variacdes Patrimoniais Aumentativas 25.319.347.74 15.037.216.,11
Variacéo Patrimonial Aumentativa a Classificar -864.559,61 215.718,02
Resultado Positivo de Participacdes 0,00 0,00
Reversédo de Provisbes e Ajustes de Perdas 0,00 0,00
Diversas Variacdes Patrimoniais Aumentativas 26.183.907,35 14.821.498,09

VARIAGCOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS

625.695.784,59

539.779.218,12

Pessoal e Encargos

Remuneracéo a Pessoal

Encargos Patronais

Beneficios a Pessoal

Outras Variag6es Patrimoniais Diminutivas - Pessoal e Encargos

186.326.063.79

132.309.651,76
42.706.716,55
7.657.516,01
3.652.179,47

162.405.797,97

116.816.575,39
36.539.071,72
6.104.770,31
2.945.380,55
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Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Beneficios Previdenciarios e Assistenciais

Aposentadorias e Reformas

Pensdes

Beneficios de Prestacdo Continuada
Beneficios Eventuais

Politicas Publicas de Transferéncia de Renda

Outros Beneficios Previdenciarios e Assistenciais

0.00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0.00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Uso de Bens, Servicos e Consumo de Capital Fixo

Uso de Material de Consumo

136.181.931,48

16.353.849,23

97.116.664.,43

13.215.927,84

Servigos 117.451.694,82 83.438.519,32
Depreciacdo, Amortizagdo e Exaustdo 2.376.387,43 462.217,27
Variacdes Patrimoniais Diminutivas Financeiras 8.384.168.26 6.999.640.21
Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamentos Obtidos 6.734.077,60 5.260.068,01
Juros e Encargos de Mora 0,00 0,00
VariacBes Monetérias e Cambiais 1.646.374,41 1.734.579,54
Descontos Financeiros Concedidos 0,00 0,00
Outras Varia¢des Patrimoniais Diminutivas - Financeiras 3.716,25 4.992,66

Transferéncias e Delegacbes Concedidas

Transferéncias Intragovernamentais

Transferéncias Inter Governamentais

282.459.504.06

196.233.528,26
81.336.792,08

266.155.818.04

194.241.050,25
67.903.722,27

Transferéncias a Instituicbes Privadas 195.920,55 149.816,46
Transferéncias a InstituicGes Multigovernamentais 0,00 0,00
Transferéncias a Consércios Publicos 4.693.263,17 3.861.229,06
Transferéncias ao Exterior 0,00 0,00
Execugéo Orcamentéria Delegada 0,00 0,00
Outras Transferéncias e Delega¢des Concedidas 0,00 0,00
Desvalorizacdo e Perda de Ativos e Incorporacéo de Passivos 2.634.956.02 19.197.33
Reavaliacédo, Redugéo a Valor Recuperavel e Ajuste para Perdas 0,00 0,00
Perdas com Alienagao 0,00 0,00
Perdas Involuntéarias 2.634.956,02 19.197,33
Incorporagédo de Passivos 0,00 0,00
Desincorporagédo de Ativos 0,00 0,00
Tributarias 8.257.555,96 6.477.640.40
Impostos, Taxas e Contribuicdes de Melhoria 672,52 5.374,92
Contribuicdes 8.256.883,44 6.472.265,48
Custo das Mercadorias Vendidas, dos Produtos Vendidos e dos Servicos p 0.00 0.00
Custo das Mercadorias Vendidas - Cmv 0,00 0,00
Custo dos Produtos Vendidos - Cpv 0,00 0,00
Custo dos Servigos Prestados - Csp 0,00 0,00
Outras Variac6es Patrimoniais Diminutivas 1.451.605.02 604.459,74
Premiacdes 1.067.660,69 166.785,89
Resultado Negativo de Participacdes 0,00 0,00
Incentivos 0,00 0,00
Subvengdes Econdmicas 4.000,00 0,00
Participacdes e Contribuicdes 0,00 0,00
Vpd de Constituicdo de Provisdes 0,00 0,00
Diversas Variagdes Patrimoniais Diminutivas 379.944,33 437.673,85

RESULTADO PATRIMONIAL DO PERIODO

403.593.843,89

25.156.857,83
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VARIACOES PATRIMONIAIS QUALITATIVAS
(decorrentes da execucdo or¢camentaria)

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Incorporagéo de Ativos
Desincorporagéo de Passivos
Incorporacgédo de Passivos

Desincorporagédo de Ativos

31.133.628,28
11.281.960,21

0,00
0,00

60.458.945,02
9.529.453,41
35.000.000,00
0,00

Curitiba 31 de Janeiro de 2023

Claudinei Nogueira
Diretor de Contabilidade
Matricula: 53.424-2
CRC: 042.556/0-2

Daniel Conde Falcéo Ribeiro
Controlador Geral do Municipio
Matricula: 189.038

Rafael Valdomiro Greca de Macedo
Prefeito Municipal

Cristiano Hotz

Secr. Mun. Planej. Finangas e Orgamento
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